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Lužické

Ji! poctivý muž pracuji! a utřáJA

píln4 Jako Já abychom no mohli

vzítí akiníli! povýSÍ bude nvftt-b- a

Což ty ncvéÍS Otovi)"
"Věřití muži! (' li přípmlá?"
"Ty-í- í mu nevéříí?" divila n

Cilka

"Ne" řekla Maric uréíté

"IWižcI" lekala ne (Jílka "Ty
ho ncuiílujeS?"
"Jak jní mntímcntální Cílkol

Pro naSíncc je lánka přepychem

Chudý iienml ní na něj zvykali"
"A proč n níoi udržujeS zná-iio-nt

! On tebe má ráda upřímné

neubližuj mu"
"Neubližovali muži ha ha hal

K mužem xicmějž ijtrpnonlíl Když

jnem chodila do Školy nebyla

bych napíchla ani jediného mo-

týla na Špendlík ÚJ byla nbírka

motýlu mým přáním a touhou a-I- c

nyní bych n chutí mužnké mo-

týly napíchala vScchny na ontré

bodce To je íiéífick života a ntá-ř- í

l'ž nejnem Sťantným dítětem

ale jnem ubohé ubohé dévěc —

Ach marné vzpomínání ZuSli

dnové zaSli nnové jak pěje míij
Oto a nevrátí ne více Mezí ná-

mi mne k Otovi poutá jeho uéc
iiont a moje touha po vědění Ne-

bytí toho už by byl Sel dávno za

ontatními"
Cilka neodpovídala Znalať

už družku že odporem jen roňte

její vzdor

Dr JAV Í40VAK i!

zubni lékař
Přcalóhoval do

Karbach Blk I
I5 a Douglas ulice

éíi pokoje 266

Kohová míntnont na dru- - 4
hé podlazo

nad Jfytui Jewclry Co

Tel v uřadovné : Dou- -

I t mm

Klan WH 4
Nedí-lfi-l tioU! Od W 00 6

12 hod dopol

vyléčí PIJACT Ví

'M jako by byla královnou Šva-

dlen ale přecw piivabiié m vzoá-Sel- a

Jukmíli! nc objevila mezí

tovarySkamí vScchny nc

k nf tulily ní nc radily práci

její nc divily nvoje jí ukazoviily
na ní ne unmívaly

Cjlka za ní hleděla zamySleiié

"Ona kouzlí" pravila ní "Já
jnem zdi) první pracovní''! jmeno-

vána ale ve nkutcéiiontí jent jí
Maric Hkoda toho děvčete Há-

da bych ji vynvobodila tenat

zlého pokuSitelc"
ávintí ('ílka neznala také by

nebyla jí dovolila ani křcnfannká

pokora a lánka k bližnímu

Onen znntftla (Jílka dlouho ona-mocc- ua

a začínala ho již znepo-

kojovali 7n chvílí konečně vra-

cela w: Maric rozohněná n okem

planoucím n linfem v ruce

"Co nc ntalo?" zvolala (Jílka

družku v neobyčejném
Piek la ne zdaž nedala

Maric v rozbouření paní výpo-fd- "

"Veliká novina" odvětila Ma-

ric "Okamžik ne přiblížil Stěntí

hc muHÍ zachytili jako ptáče
Pílázcn jen jde kolem moudrý je

lapí ZuntaneS li npojín-l- i ne hc

mnou? Picz tvé diikladnonti ne-měl- a

by fantanie moje ÚHpéehu

Viď že mne ncopunlíS? Ty tnán

nnpoú peníze byť i ne mnoho

přece malou únporu ale já
já nemám ničeho Arci mám

zanc mySlénky a mySlénky jnou

peníze"
"Co blábolíS Maric?"
"Moudře mluvím ale radontí

nc mi plelo řeč Tak dlouho již
duním v Hobě tajnou myňlénku
která ncvčdčla kudy ni proklenti-t- i

centu do nvčta Onen náhle ne

oživila a řekla mi : fiojd' za mnou

a čiň "

"Ty mluvíS jako tvůj Oto ne-

rozumím li jako jemu nerozu-

mím!"
"PorozumíS až ti řeknu: zbo-

hatneme Oilko My dvě to doká-

žeme ve npojení"
"Nalczla-l- i Íhí poklad který

mám h tebou vyzvednouti í"
"Ano Nalezla jnem pěňinkiť z

5HUGO IP BILZ
l Dodavatel Jcttrovu

lahvového "Gold Top" piva i
J I324 Douglas ul Omaha Neb
m TELEFON: Douglas 1542 neb Douglas 3040
ííí HhJnilripjU nobfi hlim Uihoto vMiliuuiíího jilvn N klailfi nejvý- -

lj tifnMít tiir kofulky utnrá vtiui doutníky n likérj' vlnlio drihu — i
HUOÓ F BILZ OMAIIA KEBEABKA g

mi i4ititi tritiím nttiiitií íu mti miuí iiitatiM

( The Neal Institute

g Ncalovo léčení pití víco prospčjo nežli inřHÍcc v

S resortech

p Kdo hc oddal nemírnému používaní lihovin neb droů a

jjjj nemfižc nc zbil vit i tohoto zlozvyku necht! ne obrátí na tento

lisí a v

Rodiče fiřátclé aneb známí by mčli se o to pontarati by

no dontalo tújákňrn tohoto léčení
A O bližší inrorrnaco navítivto neb piSte

49-t- f

i
5' Koitióii V

k wtiwit ponlouchula JíozV

Jak jV tni život déwiýí Jnk to

bylo kránné v íkob kdu jen du-b- i

rMt(J- - U'U m učila ím

lUU polk jnou brití n wnlry

délí tAm jiAháUo wjí " "í

lovatí Tomu ío loutka vyklá-

dá inrozuioí &l tf pronese- -

Ill MloVft j'jí padljí lo Milce Jit-

ko jedové kupky
"Tvojh matka" pokračovala

Pohoíelnktt když výbuch kaníc

ntínil rl! nvHio

ubohá! Milovala vfee wvatV

protoác byla andélcm! A že mílo

ala umřela! J'ínahcjž nená

vint nrdcí vnVm mužům! N)í

loj mu i jediného tiíeli I"
"JWT" tázala w: dívka udí

vine Duch poprvi nlyíí U muž

J Ivonm ínk rnliiziným u

hrozí tolio rclio v4'-- ho 1o

ri kft jelito iim ''ií !

"Ay poomlílM matku na
v4--f- i f Oko za oko zuli za zubl

Zit j'Jnolio vi'ii iiciimvÍmI Mm-lk-

ziiuřcln ž! jí oklamal a opu-)í- l

muž kferho milovala Uralu

í lo viď k nnU'i n zrn-

ily 1dhUii pravou vnuk cti jí
iii'UM111'fuj na viViionti iH)hř'ft!

NajiIcA li kly v život- - mužů pra-

vého m laku varnou kh-ki-- j přej
ní jako U( hohi-m- ! Kť-lh- ná-

řek litttky zrazené prorlží ni he

►a a vrael h v pololé Idi hk u n

iiehc dolů na hlavu nevérníkovu
Vilik ono liehe heŇli přeeií jedno-

ho dni Hvňj hlek tthy zdrtil mu-

ži zrwliiého Marí! umírají' mu

žehnal pnmíla ahyeli mu nekl-nul-

ahyeh lehe nevedla k ziňlí

ale hfih mu neixIjiiHtil dojÍHtií"
"Kdo to bylí" lizalit ho Marin

'Třfaaha víe únla má Nikdy
lieHiiiíí No jména toho dovédétí

Matku tomu ehtítla A nož také

na jménu T Uyl to muž u proto
mužfiv h ťhraňl To moje nauéi!-n- i

pro život"
"V íkole níÍH uéili že mimu

milovhti nepialely hvi'" podo-

tkla dívka a "modlili ne za

né!"
"Ano tuk éiniln Marie a přc-e- e

jí uMinrtil Mvét! 1 ty z rozka-

zu jejího ne rniiNÍH modlití za mu-

že který ji oklamal a opuatil

proto ne mu vedu dohře nebo

modlitbu nevíiiiioKti přímo k trů-

nu l'aní Me vzuíhí Neopoiiwň
modlíti He každý den za zbloudi-

lou iluSil l'roé bych já byla zlou

a neodpouAtéla když ona h
1 uh1 i

la"
"To je on? !" vzkřikla dívka

"To je oni Mntkr nemřlii by

v hrolié koje kdybya nemodli-

la hc za něho pobožné každý deitl
A nyní ví dosti pro život! Chci

upliti "

Marie Hpáti vŇak iieinohla Se-

dla k oknu a hledéla ven Temno

veéerní iiaíoval inřníérk a vy

hlal i proudy nvctla uvého v ulici

ihudiny aby imtííbíily černé

zdi domft n potěšily zarmoufiiuiA

Hidce komínu na liéjž veilla

vyhlídka Hvétniéky h' kouři-

lo Kouř protkaný uvitém iiičnÍ

it kroužil Me v a vHe k modré

obloc
ika Hiihledélii e do kotoučů

ii tm I 'n tm-rimi- i v nich éi tlaf!
Jací Šotkové v niel poskukovulí

)í a V)
A" n' viiaAtli ti itiHc pu-

dní 1'4'lý ditelnl tlen e v nich

liouiil a točil tli ii pru in luk o- -

ollttllť V liclllí toho tolik hlj Jelit

tolik uíllit lole ji Vtr-iliil-

siiililni V HUile lible il V' udil

t!ťm mdci
VV4 a v vi' pi'twl ttéitcl a lito

I l JI it j tlbtiliA hiuuAvá iJ

l MViť opliivdu jc Vlboliull

THE NEAL INSTITUTE
Telefon D 7556 1502 So 10 St Omaha Neb

ric jíz" pííntupiia klidným
KuUiim cítom! iJívno to byly

noy m touhy jež dívku nprádala
ve nvé mladistvé al bujné obra-

zotvorností t zárodky budoucích

činu m uly o v iiiy&loikMi k vy-í- í

Tuk " kroužily v liluvé my-ÍÁhik- y

Juko koiouw kouři ní-oi- íž

ní loíHÍi-ov- f nvřtlo lirlilo

Imiíní din frj:íl rnliiilý život

dívío v j)rvuli rozpuku m byl to

m narozenin ji-J- timhá ácu

HHlť ji ím život cliuloly J' ží- -

vofi-- muky m tAml Avíntí ujiilo
►e v nťn'i J''Jii
'J'rpř'K pravila m : NťuntiM! ui- -

a zitutřclii hí o'i

Myfilčnka ne platS
vi'''cri'iu jiirníoi opít zaéíná

' h'MikrMio unyiy nvciy

!'" vykvHly v olích a Jimli
od té doby kdy Uéla je byla Ir

Inda a Marií ne o né rozdélda
V praeovné paní Kozvodove tě

hož éjiHij nejiirvnéjhíin a nejhle- -

danějAím nalom' módním v Pra

ze Melkívňllie Ke opět m Maru

KriHii její druhdy jako poupě hc

rozvíjející vykvetla nyní v pl

ném bhliu NeziiMtínil jí ani na

pádný éiécn vlaaú ani kroj fiatů

ani výraz obliěcje který prozra-

zuje ntílý pobyt v pracovně o

znnéiije Hvadleini pří (irvém po

hledu Puíiiv dlouhý a lenkle

ěerný vlán nemohl mk ani vtéHnati

na hlavě a bílit téměř prňzraénií
plet! její odrážela hi- - od černých
vIhnú a oboéí niko jaNiia zaie mě- -

KÍee ve tmavé noci Stíhla [lOMta- -

va její i když Hedela zračila hc

za mÍHtrovhké dílo přírody a ubi-

lo vé ruce jež ku probíraly v kraj
kách mohly býtí vzorem Kucha-

ří umělci Nezdála hc ani být i v

pracovně domovem podobajíc hc

více umělkyni divadelní kterít

dovedně) předat uvil j modiHtku

než pracovnicí z [lovoliiní Tvo

řila právě krajek pera a kvclin

bohatý ÚHtroj hlavy
"Nuže Cílko co říkán mému

výtvoru?" obrátila hc k iívadlenc

Hedíeí proti ní Marní ublcdlé n

vrazem pokory na cele i ne vne- -

mi nlopumi namáhání a irobdé- -

lých nocí v záanu za chleb ve

zdejší
I tato dívka nebyla ze Švadlen

obyčejných Hyla-l- i Maric pro-t- o

typem umělkyně byla Cilka

více nábožnou nentroii řeholní

než Švadlenou Na obličeji jejím
zračila ne oddanont do víile hoží

nábožnont a Hpokojcnont n onu-der- u

která zjednává klid a do

dává i tváři nehezké vzhled pří

jemný Netiyla t iiua ani ncr- -

kých ani z oňklivých devcat ale

z oněch v jejichž blízku se kaž-

dý cítí Klanlným být i a k nímž

přilne okamžité Cilka nekráěc-l-

v Šlépějích Švadlen nehonila

ale věnovalane za zábuvaini

prázdné chvíle skutkům uiiliwr-delintv- í

a modlitbň

ItyvSi otázána Marii položila

hedvábný bílý život kters prá

vfl zdobila na klín u vážně juko

hy běželo o liovotl ÚHtltVU ntátlit

podivitla ne na ústroj
"Troehu Hiuělé jako vSecky

výtvory tvé faiitttHie" pravila
klidné "ale kránné a vkusné ja
U vždy byliliIvou nUuMoil budovu VÍcc pllpeV
níia nice uletí vnecku za krátko

do povětří! Tto Ntihy pomýSIÍ

již do npruvtly na útěk"
"t ilko přinij to! Mne Htru

né nudí liiáiu It nentuvfiiou práci

dlouho V lUCt TV nVCihuiUlé it

ďlkliidlté íiihlu tlSljti tté kol i V

ti'k okamžiku locinuiu
1 l'llttl VCIU HIM tll'lojií íil

Zvláštš pro český lid

THE

NEGRASKA NATIONAL BANK

přeje si během těchto měsíců ote-

vřití nové účty s 500 Čechy

Tři a půl procenta vyplácí se

pravidelně na úsporové vklady

Navštivte nás a žádejte vysvě-tlen- í

ohledně naší červencové

nabídky

1202 Farnam ul Omaha

"Ubohá zbloudilá duně"

vzdychla ni "Ona je lepní nc

její řec a já jí upřímné mílii- -

ju"
Obě nc zamlčely a pracovaly

pilné
"Zdi život ozdobený I" zvolá-vilc- e

la po c Marie ukazujíc Cíl- -

cc Jiráci nvoii

"Přckránné" pravila Cilka —

"Vcrn mihmtpaní pravdu má

nazývali tvé ruce čarovnými"
"Ach milontpaní !" odvětila

Maric nedbale "Na její řeči n-

edám"

"Milontpaní je naSÍ chlcbodár-kyn- í

a ťinudck její platí Mekla li

o tobě žc niáá (cniální jinkru v

nobě která každý výtvor oživí a

o mně žc jnem železná pilnont li-

le nedovedu ni vymynlili nic pří-

vodního řekla pravdu Já zanc

na řeči její dám !"

"Uýti bohatou Cílko odjiově-děl- a

bych milontpaní v řeči jiné
ale chudoba je chudoba! Já mám

plán už Hentavcný jen penčz ne-má-

a tak nezbývá než vléci za

nebou řetěz otroctví dálo Hídný

nvčtČ!"

"Ty dnen zimc přcpoilivně mlu-ví- S

Maric! Děkuj bohu že ji
zdravá a v [uáci zrněná hledaná

a placená"
"A proč my máme pracovat i í

Proč bohaté dívky ne nkvčjí ve

výtvorech naní fantanie jnouco

slaveny obklopeny davem ctitc-lň?- "

"Hňh ze Své viile Hvaté určuje

onudy člověka" mlvčtila Cilka

pokorně
"Nevěřím tomu Takové

tvůrcem jediné je člo

věk Jaký to život vedeme? Slou-

žíme jiným pracujeme pro bohá

če a Houžímc moříme nc až do

klopotíme život který za narozi

ni nentojí"
"Práce je rozkoň "

"Krámiá to rokoň!" přcrunibi

ji Marie prudce
' Kdo pracuje

nezbohatne Včera viděla jein
Iizi v kočáře rt v Šatech překrán

ných! Ilokud oámi zde Sila by

la nuzačktt jako my"
'Uože na mbi!" vzkřikla Cil

ku ztléSeiiě "NfSťastmci'! My

nliti nu baiinu hílhu mluvit i o

bídné tlivcc která licett Ntima

be a irapominá nu boha "

"Nt budiž tuk nvatou Ctlko

Cti jen loinany a dočten nc c v

tetu biiiiné nejde ne IUii n loj
Vnát lléjxi npob-- i lumlí V blbli II

ÍUtitflIl kVMtýťll urvi ne O tolll

Hfdoéti-- nvětii in ptaiitU Slu

vu itetd jeitň čin a mluv ii mu

lt ti

"Nml piaubi1 KAl mvibii

ié ni' Vtělí V nlou Je ití nloiu tk

rmlkiin činu ť Mri iiďhlUi-- j

t itiiluu iu kruh n tuodll k

bohlt llbv UliirtVit V tolt Hii
iUhu kti f V llutbl ntdcc luV N'

iKhcjí #nUti ViVm Íliubio! a

Mtt ptkilnc kii ámt o

truvitji t Hnu i tt bf "

"hkiJ že Ut-J-- lU ik ix

Jlk10 plku IlihnJm 'in'' Uslu4

U Ulie "tímitl liduutl

l bible 4 iu ii iui'U "

Cdk loiHlptnldibi i AiU

tUlu ti íiol tv boitti pfipc

Mo)í- MHito uíJxbu yku'í
Ui tim
am mU ukW'tí Utij
a iU b IlU luil iH1U

VtkrnJunU i po puotií

otroctví ku vládě"
"Mluv moudře a po Hpnmtu

Každá Svadlcnka není tak Hněte-

ná jako ty aby byla pohltila ce-

lé ntohy románu a románových

obratft řeči Ze vScho co jni nyní

povídala rozumím jen tomu že

máň pro mne novinu Pověz ja-

kou!"
"Zítra ráno ranním vlakem je

du z Prahy"
"Kam?"
"Do OlSova"
"Ke komu?"

"Čti tento lint a dovíS nc"

pravila Maric podavSi jej Cileo

Cilka četla:
"Vážená paní Koz vodová!

Poničte mi okamžitě nt

nčjSÍ pracovnici která by mnu

nejdéle za dva dni uSila skvostné

Saty plenové ve kterých bych nc

stkvěla a bvla královnou Se

stavte jí plán dejte látky i pří

pravy zvláště tfeniaint myšlenky

které vytvořují báječné Saty

kouzlem Ach kéž by Jste sama

přijeti mohla! Moje panská o- -

ihuravěla Vaše vyslankyně mne

musí oblékali Pozcjtřl už Je

velká hostina v Dubině

(PokraíovÉuil)

Utekl — KaSel utíká před

metlou Novákova balsámu proti
USU VSiiiiiiětc si jeho oiiámky
na jiném místí t 1
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VOU kiW'!'"int i'lňm hulmiviniíi--
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UIÍ
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k Uv 4 I v Uiu l (mílii

tito tvůj íivot oibiblui kti jU

U lii pól IíihIuiV a ikunlií
"

AťUlHiťi oitbid HMiollH

"Ano iKi v tuuv tč m ii

pitiU tthe Uol ktátité ul lie

Lilč" ptiMb tiku 4iiií- "Nt

lv vt mi iut t ď I i uImiJ "

"hlk ktkMlil k ♦ m ' 11

iit thbkin NtiMou li l

k 1'iltilt tubu tdkl
"uiř
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